
1\,'
KUTNá HORA

DAROVACÍSMLOUVA

Tato Darovací smlouva (dále jen ,,Smlouva") byla uzavřena v souladu s ustanovením § 2055 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen ,,občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce
a roku

mezi
Marek Ztracený s.r.o.
IČO: 050 59 721
se sídlem 1. máje 330, 340 04 Železná Ruda
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. C 32693
zastoupena

(dále jen jako ,,Dárce")

a

Město Kutná Hora,
se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora,
Zastoupené starostou města
IČO: 00236195
DIČ: CZ00236195

(dále jen jako ,,Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný dále také společně jako ,,Smluvní strany" a jednotlivě jako ,,Smluvní strana")

I. ,Úvodní prohlášení

l. Dárce hodlá za níže uvedených podmínek bezplatně převést do výlučného vlastnictví
Obdarovaného vlastnické právo k:

" lavičce navržené z litiny a dřeva, ošetřené pro venkovní použití, s gravírovaným nápisem
,,Ztracená lavička, Turné 2025 - Marek Ztracený, Sedni si, pokud se potřebuješ ztratit nebo
najít" a s umístěním kovové destičky s QR kódem odkazujícím na informace, k jaké
příležitosti byla lavička na daném místě umístěna; vizualizace lavičky tvoří nedílnou při1ohu
č. l k této Smlouvě (dále jen ,,Lavička" nebo ,,Předmět daru"); a

" sazenici ovocného stromu - druh jabloň Panenské české (Malus domestica), který bude
vysazen v blízkosti lavičky (dále jen ,,Strom"),

(dále společně jen ,,Předmětu daru").

Celková pořizovací hodnota Předmětu daru činí celkem 20 000 KČ (slovy: dvacettisíc korun
českých) s dph.

2. Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru, který se touto Smlouvou na Obdarovaného bezplatně
převádí, neváznou žádná práva bránící či omezující právo Dárce s Předmětem daru disponovat, a
dále, že mu nejsou známy žádné vady Předmětu daru, a to právního ani faktického charakteru.

3. Obdarovaný prohlašuje, že přijetí daru a jeho následná instalace ve veřejném prostranství
na stanoveném místě na území obce byla řádně projednána a schválena oprávněným orgánem obce.



"m

II.
Předmět Smlouvy

Dárce touto Smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k Předmětu daru na Obdarovaného a
Obdarovaný jej přijímá jako dar do svého výlučného vlastnictví.

III.
Nabytí vlastnictví a přechod nebezpečí Škody

1. Vlastnictví k Předmětu daru nabývá Obdarovaný okamžikem instalace Předmětu. daru na místo
určení dle plánku umístění Lavičky a to a výsadby Stromu, který tvoří nedílnou přílohu č. 2 této
Smlouvy.

2. Dárce prohlašuje, že náklady na výrobu a instalaci Lavičky a na zakoupení a vysazení Stromu
ponese Dárce. Dárce odpovídá za to, že Strom jím bude obstarán v odpovídající kvalitě a jakosti
pro účely jeho výsadby na místě specifikovaném v příloze č. 2 k této smlouvě. Smluvní strany se
dohodly, že usazení lavičky a vysazení Stromu na místě specifikovaném v příloze č. 2 k této
smlouvě objedná Dárce u společnosti Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. (IČO: 49549511).

3. Okamžikem převodu vlastnického práva dle odst., 1 tohoto článku přechází nebezpečí Škody na
Předmětu daru na Obdarovaného. V případě poškození Předmětu daru ve lhůtě maximálně dva (2)
roky ode dne jeho instalace, resp. výsadby, dle odst. 1 tohoto článku, se Dárce zavazuje uhradit
veškeré účelně vynaložené a řádně prokázané náklady na drobnou opravu Předmětu daru a na jeho
uvedení do původního stavu, nepřesáhnou-li tyto náklady částku ve výši 5.000 KČ, a to i opakovaně.

4. V případě, že náklady dle odst. 3 tohoto článku přesáhnout částku 5.000,- Kč, zavazuje se, Dárce
zajistit, dle svého uvážení, bud' opravu Předmětu daru, nebo jeho náhradu novým darem stejného
druhu, kvality a určení.

Závěrečná ustanovení
l. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, ledaže je

nabytí účinnosti Smlouvy vázáno na její uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Vznikne-li v souvislosti s touto Smlouvou
Smluvním stranám povinnost Smlouvu dle zákona o registru smluv v registru smluv uveřejnit,
Obdarovaný se zavazuje zaslat Smlouvu příslušnému správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne jejího
uzavření. Nesplní-li tuto povinnost a nenabyde-li Smlouva účinnosti, vzniká Obdarovanému
povinnost nahradit Dárci prokazatelně vynaložené náklady související s nákupem, výrobou a
instalací Předmětu daru.

2. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či
neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost SMlouvy jako celku ani jiných
ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a
smyslu původního ustanovení.

2



y

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky, na
základě vzájemné dohody Smluvních stran.

4. Práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené,
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních
předpisů České republiky.

5. Nědílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Vizualizace lavičky; a

Příloha č. 2 - Plánek umístění Lavičky a výsadby Stromu.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží
po jednom (l) vyhotovení.

7. Uzavření této darovací smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Kutná Hora č. R/616/25
ze dne 25. 6. 2025 podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a s tím, že
Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho
připojují své podpisy:

V dn, V d,, "2¶ 07, 20?5

Marek Ztracený r.o

Dárce

Město Kutná Hora
Zastoupené starostou města

Obdarovaný

Smlouvu vypracoval:
Po věcné stránce kontrolovala: Ing.
Po právní stránce kontroloval: AK SVEJKOVSKÝ & KABELKOVÁ -advokáti s.r.o., e-mailem dne 20. 6. 2025

3



- ·—· "
, )

KUTN^ , ,ORA

4


